
ZÁPIS 
 

ze 7. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14. 10. 2021 od 14:00 hod.  
v budově Regiocentra Nový Pivovar, 

v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna  NP1.906  

 
 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Milan Brandejs, Aleš Maloch, Bc. Robert Průcha, Mgr. 
Alexandra Jiřičková, Mgr. Alena Stillerová, Zdeněk Podal, Roman Toušek, Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová Ph.D., MVDr. Ivana Hantschová, Mgr. Jana Patková, Jakub Rus,  

 
 
Omluven:             Ing. Jan Čtvrtečka 
   
Neomluven:      David Smetana 
 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  
Mgr. Pavlína Mazánková, vedoucí oddělení kultury a cestov. ruchu; 
Mgr. Petr Poláček (stálý host); 
Ing. Marcela Holda, Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací; 
Jiří Králík 
 

 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání, volba ověřovatele zápisu 
3. Informace k dotačním titulům pro cestovní ruch na rok 2022 (Turistická informační 

centra a Úprava lyžařských běžeckých tras) 
4. Představení zřizovací listiny a důvodové zprávy k založení příspěvkové organizace 

krajského destinačního managementu 
5. Individuální dotace (Putovní výstava Kulturní dědictví UNESCO 2022) 
6. Různé  
7. Závěr 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

1. - 2. Zahájení a schválení programu jednání, schválení hostů 
 

Předseda Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, Mgr. Jan Grulich, zahájil jednání a 
požádal přítomné o odsouhlasení programu jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci, odsouhlasení hostů přítomných jednání výboru:  
 

• Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  

• Mgr. Pavlína Mazánková, vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu; 

• Ing. Marcela Holda, Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací; 

• Jiří Králík; 
 

 
 
schválení programu 
1. hlasování: 
Pro   13 

Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů 
2. hlasování: 
Pro   13 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 7. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci byl schválen. Byli 
schváleni hosté jednání výboru. 
 
 

 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Ověřovatelem zápisu byl navržen Milan Brandejs.  
 
schválení ověřovatele zápisu  
3. hlasování: 
Pro   13 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Byl schválen ověřovatel zápisu, pan Milan Brandejs. 
 
 
 
 



 

3 

3.  Informace k dotačním titulům pro cestovní ruch na rok 2022 (Turistická informační 
centra a Úprava lyžařských běžeckých tras) 

 
Ing. Marcela Holda z Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací informovala členy Výboru o 
dotačních programech v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022. Jedná se o dotační titul 22CRG04 
Podpora aktivit turistických informačních center a dotační titul 22CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras.  
V roce 2022 je pro dotační titul 22CRG04 Podpora aktivit turistických informačních center 
předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu KHK ve výši  
450 000 Kč.  
Pro dotační titul 22CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras je předpokládaný celkový objem 
finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu KHK ve výši 1 370 000 Kč. K projednání nastavení 
jednotlivých dotačních titulů se sešla na jaře letošního roku pracovní skupina, která podobu 
podpory subjektům na následující rok projednala a doporučila. Materiál nyní bude schvalovat 
Zastupitelstvo KHK na svém zasedání dne 1. 11. 2021. Příjem žádostí proběhne v aplikaci Dotis 
od 2. 12. 2021 do 6. 1. 2022. Lhůta pro následné podání žádosti o dotaci z datové schránky 
žadatele o dotaci či její podepsané podoby je v termínu do 13. 1. 2022.  
 
Podklady a bližší informace k těmto dotačním titulům jsou přílohou tohoto zápisu.  
 
Diskuze: 
 
Alokace jsou v letošním roce nízké oproti minulým rokům, proč je tomu tak?  
 
M. Berdychová: Ano tyto alokace jsou skutečně nízké. Chápu doporučení pracovní skupiny, která 
se k projednání nastavení finančních prostředků a formě hodnocení sešla, ale je to rozhodně věc 
k dalším debatám a finančních prostředků na rok 2022 je skutečně málo.  
 
M. Holda: V letošním roce jsme evidovali v rámci dotačního programu 21CRG04 na podporu 
činnosti TIC 36 žadatelů, přičemž původní alokace byla ve výši 1,2 mil Kč. Žadatelů v dotačním 
programu 21CRG01 na úpravu LBT bylo deset, alokace 2,2 mil Kč. Vzhledem ke krácení finančních 
prostředků z důvodu koronavirové krize byly ale nakonec alokace pokráceny v programu 
21CRG04 na 452 tisíc Kč a v programu 21CRG01 na 1.370 tisíc Kč. Bylo by vhodné v 1. rozpočtové 
změně navýšit alokace v obou dotačních programech.   
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informace k dotačním titulům pro cestovní ruch na rok 2022 (Podpora aktivit 

turistických informačních center a Úprava lyžařských běžeckých tras 
 

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit výše uvedené dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2022;  

2. navýšit alokace v 1. rozpočtové změně u dotačního programu 22CRG01 
Úprava lyžařských běžeckých tras o 700.000 Kč a u dotačního programu 
22CRG04 Podpora aktivit turistických informačních center o 500.000 Kč, aby 



 

4 

se tyto částky co nejvíce přiblížily původně vypsaným alokacím z roku 2021. 
(Tyto byly ve výši 2,2 mil Kč pro program 21CRG01 na úpravu LBT a 1,2 mil 
Kč pro program 21CRG04 na podporu TIC). 
 
 

4. hlasování: 
Pro   13     
Proti  0   
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VCR/7/9/2021  
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informace k dotačním titulům pro cestovní ruch na rok 2022 (Podpora 

aktivit turistických informačních center a Úprava lyžařských běžeckých tras 
 

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit výše uvedené dotační programy v oblasti cestovního ruchu 
pro rok 2022;  

2. navýšit alokace v 1. rozpočtové změně u dotačního programu 
22CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras o 700.000 Kč a u 
dotačního programu 22CRG04 Podpora aktivit turistických 
informačních center o 500.000 Kč, aby se tyto částky co nejvíce 
přiblížily původně vypsaným alokacím z roku 2021. (Tyto byly ve výši 
2,2 mil Kč pro program 21CRG01 na úpravu LBT a 1,2 mil Kč pro 
program 21CRG04 na podporu TIC).     

 
 

 
 

 
 
 

 
 

4. Představení zřizovací listiny a důvodové zprávy k založení příspěvkové organizace 
krajského destinačního managementu 

 
 
Mgr. Jan Grulich předal slovo Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, která informovala 
členy výboru o aktuální podobě zřizovací listiny k založení nové příspěvkové organizace 
(Královéhradecká centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace). Tou by se měla stát 
Centrála cestovního ruchu KHK (dále jen Centrála) a změnit tak tím svou právní formu ze 



 

5 

současného zapsaného spolku. Tato nová právní forma i okolnosti již na Výborech byly dříve 
několikrát prezentovány. Novou a velmi přínosnou skutečností je, že příspěvková organizace  
bude moci být certifikována, což přináší velkou řadu benefitů včetně možnosti být žadatelem o 
dotace v mimorozpočtových zdrojích kraje (dotace v rámci domácích i zahraničních titulů).   
Úkolem Centrály bude nyní mimo jiné škály povinností nové personální obsazení. Byla zahájena 
jednání s pracovníky společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., kterým byl nabídnut postupný přechod 
pod Centrálu.  
Převzetí pracovní agendy  
Organizací, která převezme pracovní agendu společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. bude nově 
zakládaná Královéhradecká centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace. 
Přechodem aktivit Revitalizace Kuks o.p.s do Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, 
příspěvkové organizace dojde k efektivnějšímu využívání veřejných prostředků a zlepšení 
koordinace aktivit v rozvoji cestovního ruchu v území. Příspěvková organizace tak plně využije 
potenciálu o.p.s. i z. s., jejichž činnost bude zachována a rozvíjena.  
Financování příspěvkové organizace  
Financování je navrženo v celkové výši cca 14 000 000 Kč. Tato částka vychází z příspěvku na 
provoz za rok 2021. Pro CCR KHK, z. s. tento příspěvek činil cca 10 000 000 Kč a pro Revitalizaci 
Kuks, o.p.s. cca 4 000 000 Kč.  
 
Bližší informace jsou obsaženy v prezentaci k založení nové příspěvkové organizace, která je 
součástí tohoto zápisu.  
 

 
Diskuze: 
 
P. Poláček: Cestovní ruch zaznamenává úbytek lidí, bylo by dobré si udržet kvalitní pracovníky 
v oboru. To se samozřejmě týká i Centrály.  
A. Jiřičková: Kdo povede zapsaný spolek až vznikne příspěvková organizace?  
M. Berdychová: Toto je na rozhodnutí Správní rady, dokud však spolek nezanikne bude fungovat 
a aktivity nějakou dobu poběží vedle sebe.  
 
V rámci diskuse vyvstal návrh zapojit členy Výboru CR do strategických workshopů pořádaných 
v rámci přípravy návrhové části strategie rozvoje cestovního ruchu v KHK. Následně byla 
odeslána tabulka s kontakty na jednotlivé členy Výboru paní Mgr. Tereze Mrkvičkové z Odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu KHK, která má tuto agendu na starosti a ta 
přislíbila členy Výboru na další workshopy či relevantní projednávání ke strategii přizvat.   
 
Jakou roli budou mít nyní tedy DMO?  
 
M. Berdychová: Spolupráce DMO a příspěvkové organizace bude prioritní. DMO budou poradními 
orgány. Cílem také je, aby podnikatelský sektor saturoval oblastní DMO a kraj byl v roli 
koordinátora a dohlížel. Důležité je také od začátku nastavení dobré spolupráce mezi ředitelem a 
DMO.  
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l   



 

6 

  Založení Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace.  

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit založení Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace; 

2. schválit zřizovací listinu Královéhradecké centrály cestovního ruchu, 
příspěvkové organizace; 

3. zrušení společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s.   
 

 
5. hlasování: 
Pro   10     
Proti  0   
Zdržel se 3 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
USNESENÍ VCR/7/10/2021  
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l   
  Založení Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace.  

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit založení Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace; 

2. schválit zřizovací listinu Královéhradecké centrály cestovního ruchu, 
příspěvkové organizace; 

3. zrušení společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s.   
 
 
 
 
 

 
 
 
 

5. Individuální dotace (Putovní výstava Kulturní dědictví UNESCO 2022) 
 

Na jednání Výboru CR byl přizván pan Jiří Králík, jehož záměrem bylo představit možnosti 
spolupráce, a detaily výstavy UNESCO. Prezentace je přiložena v přílohách zápisu.  

 
 



 

7 

 
6. Různé – bez příspěvku  

 
7. Závěr 

 
Mgr. Jan Grulich, předseda výboru, ukončil 7. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 17:30 hodin a poděkoval členům výboru za 
účast na jednání a za diskusní příspěvky. Termín dalšího jednání výboru je 4. 11. 2021.  
 
 
                        Mgr. Jan Grulich  

                  předseda výboru pro cestovní ruch a 
             mezinárodní spolupráci 

 
 
Ověřovatel zápisu: 
Milan Brandejs 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Petra Matějková 
V Hradci Králové dne 14. 10. 2021 
 


